ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» марта 2015 г. № 198-пп

г. Магадан

Об утверждении Плана реализации государственной программы
Магаданской области «Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности
в Магаданской области» на 2014-2017 годы» на период 2015-2017 годов

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации государственной

программы Магаданской области «Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности

в Магаданской области» на 2014-2017 годы» на период 2015-2017 годов.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства

Магаданской области от 17 апреля 2014 г. № 308-пп «Об утверждении Плана

реализации государственной программы Магаданской области «Защита

населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечение

пожарной безопасности в Магаданской области» на 2014-2017 годы»

на период 2014-2016 годов».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Белозерцева А.Н.

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

                     В. Печеный

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «26» марта 2015 г. № 198-пп

ПЛАН  РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы Магаданской области «Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности

в Магаданской области» на 2014-2017 годы» на период 2015-2017 годов

Наименование подпрограммы,
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,
участник

Срок
реали-
зации
(дата)

Объем ресурсного обеспечения
 (тыс. рублей)

всего:
федераль-

ный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма «Снижение рисков
и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного
характера, совершенствование

гражданской обороны
в Магаданской области»
на 2014-2017 годы»

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства и энергетики
Магаданской области

X 46 296,2 0,0 46 296,2 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 1.1.
Население Магаданской области

обеспечено средствами
индивидуальной защиты

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства и энергетики
Магаданской области

2015-2017 X X X X X X

2

Наименование подпрограммы,
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,
участник

Срок
реали-
зации
(дата)

Объем ресурсного обеспечения
 (тыс. рублей)

всего:
федераль-

ный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Контрольное событие 1.2.
Комплексная система

экстренного оповещения
населения (КСЭОН)

Магаданской области построена

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства и энергетики
Магаданской области

2015 X X X X X X

Контрольное событие 1.3.
Система обеспечения вызова
экстренных оперативных служб
по единому номеру «112» создана

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства и энергетики
Магаданской области

2015-2017 X X X X X X

Подпрограмма «Пожарная
безопасность в Магаданской
области» на 2014-2017 годы»

всего:

X 176 677,5 0,0 176 677,5 0,0 0,0 0,0

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства и энергетики
Магаданской области

X 91 841,4 0,0 91 841,4 0,0 0,0 0,0

министерство труда
и социальной
политики

Магаданской области

X 7 995,3 0,0 7 995,3 0,0 0,0 0,0

3

Наименование подпрограммы,
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,
участник

Срок
реали-
зации
(дата)

Объем ресурсного обеспечения
 (тыс. рублей)

всего:
федераль-

ный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9

министерство
здравоохранения
и демографической

политики
Магаданской области

X 42 076,0 0,0 42 076,0 0,0 0,0 0,0

министерство
культуры и туризма
Магаданской области

X 32 392,0 0,0 32 392,0 0,0 0,0 0,0

министерство
государственно-
правового развития
Магаданской области

X 1 068,4 0,0 1 068,4 0,0 0,0 0,0

департамент
имущественных
и земельных
отношений

Магаданской области

X 1 304,4 0,0 1 304,4 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 2.1.
Подразделения пожарной охраны
Магаданской области обеспечены

пожарной, специальной
и вспомогательной автотехникой,
а также пожарно-техническим

вооружением

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства и энергетики
Магаданской области

2015-2017 X X X X X X

4

Наименование подпрограммы,
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,
участник

Срок
реали-
зации
(дата)

Объем ресурсного обеспечения
 (тыс. рублей)

всего:
федераль-

ный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Контрольное событие 2.2.
Манометры и баллоны к СИЗОД
соответствуют предъявляемым

требованиям

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства и энергетики
Магаданской области

2015 X X X X X X

Контрольное событие
программы 2.3.

Объекты с массовым
пребыванием людей защищены
средствами автоматического

обнаружения и тушения пожара

министерство
здравоохранения
и демографической

политики
Магаданской области

2015-2016 X X X X X X

министерство
культуры и туризма
Магаданской области

2015-2016 X X X X X X

Контрольное событие 2.4.
Контроль помещений объектов
с массовым пребыванием людей
и ограничение доступа на их
территорию посторонних лиц

обеспечены

министерство
здравоохранения
и демографической

политики
Магаданской области

2015-2017 X X X X X X

министерство
культуры и туризма
Магаданской области

2015-2017 X X X X X X

Контрольное событие 2.5.
Мероприятия по обеспечению
требований противопожарного
режима на объектах с массовым
пребыванием людей проведены

министерство труда
и социальной

политики Магаданской
области

2015-2017 X X X X X X

5

Наименование подпрограммы,
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,
участник

Срок
реали-
зации
(дата)

Объем ресурсного обеспечения
 (тыс. рублей)

всего:
федераль-

ный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9

министерство
здравоохранения
и демографической

политики
Магаданской области

2015-2017 X X X X X X

министерство
культуры и туризма
Магаданской области

2015-2017 X X X X X X

министерство
государственно-
правового развития
Магаданской области

2015-2017 X X X X X X

департамент
имущественных
и земельных
отношений

Магаданской области

2015-2017 X X X X X X

Подпрограмма «Внедрение
спутниковых навигационных
технологий с использованием
системы ГЛОНАСС и иных
результатов космической
деятельности в интересах
социально-экономического
и инновационного развития
Магаданской области»
на 2014-2017 годы»

всего:

Х 23 682,9 0,0 23 682,9 0,0 0,0 0,0

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства и энергетики
Магаданской области

Х 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0

6

Наименование подпрограммы,
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,
участник

Срок
реали-
зации
(дата)

Объем ресурсного обеспечения
 (тыс. рублей)

всего:
федераль-

ный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9

управление
архитектуры

и градостроительства
Магаданской области

Х 16,9 0,0 16,9 0,0 0,0 0,0

министерство
природных ресурсов

и экологии
Магаданской области

Х 5 670,0 0,0 5 670,0 0,0 0,0 0,0

министерство труда
и социальной

политики Магаданской
области

Х 13 500,0 0,0 13 500,0 0,0 0,0 0,0

министерство
культуры и туризма
Магаданской области

Х 1 496,0 0,0 1 496,0 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 3.1.
Система мониторинга

передвижения автотранспортных
средств с использованием

технологий ГЛОНАСС создана

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства и энергетики
Магаданской области

2015-2015 X Х X X X X

Контрольное событие 3.2.
Банк базовых слоев

пространственных данных
на основе дистанционного
зондирования земли создан

управление
архитектуры

и градостроительства
Магаданской области

2015-2017 X Х X X X X

7

Наименование подпрограммы,
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,
участник

Срок
реали-
зации
(дата)

Объем ресурсного обеспечения
 (тыс. рублей)

всего:
федераль-

ный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Контрольное событие 3.3.
Постоянный мониторинг состояния
дна и берегов водных объектов,

расположенных вблизи населенных
пунктов Магаданской области,
а также гидротехнических
сооружений обеспечен

министерство
природных ресурсов

и экологии
Магаданской области

2015-2017 X Х X X X X

Контрольное событие 3.4.
65 единиц транспортных средств

оборудованы системой
ГЛОНАСС

министерство труда
и социальной

политики Магаданской
области

2015-2017 X Х X X X X

министерство
культуры и туризма
Магаданской области

2015-2017 X Х X X X X

Контрольное событие 3.5.
Профессиональная подготовка
и обучение специалистов

и должностных лиц проведена

министерство труда
и социальной

политики Магаданской
области

2015-2017 X Х X X X X

Подпрограмма «Повышение
устойчивости жилых домов,
основных объектов и систем

жизнеобеспечения на территории
Магаданской области»
на 2014-2017 годы»

всего:

Х 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства и энергетики
Магаданской области

Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

Наименование подпрограммы,
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,
участник

Срок
реали-
зации
(дата)

Объем ресурсного обеспечения
 (тыс. рублей)

всего:
федераль-

ный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9

органы местного
самоуправления

Х 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 4.1.
Нормативный правовой акт,
определяющий перечень
объектов применения

подпрограммы
и регламентирующий

предоставление субсидий
муниципальным образованиям,

утвержден

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства и энергетики
Магаданской области

ежегодно X Х X X X X

Контрольное событие 4.2.
Мероприятия по сейсмоусилению
жилых домов, основных объектов
и систем жизнеобеспечения

проведены

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства и энергетики
Магаданской области

2015-2017 X Х X X X X

органы местного
самоуправления

2015-2017 X Х X X X X

Подпрограмма «Создание
условий для реализации

государственной программы»
на 2014-2017 годы»

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства и энергетики
Магаданской области

Х 2 073 019,2

0,0 2 071 519,2

0,0 1 500,0 0,0

9

Наименование подпрограммы,
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,
участник

Срок
реали-
зации
(дата)

Объем ресурсного обеспечения
 (тыс. рублей)

всего:
федераль-

ный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Контрольное событие 5.1.
Показатели государственной

программы Магаданской области
«Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
и обеспечение пожарной

безопасности в Магаданской
области» на 2014-2017 годы»

достигнуты

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства и энергетики
Магаданской области

2015-2017 X Х X X X X

Итого по государственной программе на период 2015-
2017 годов:

X 2 325 675,8 0,0 2 324 175,8

0,0 1 500,0 0,0

 министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства и энергетики
Магаданской области

Х 2 214 156,8 0,0 2 212 656,8 0,0 1 500,0 0,0

министерство труда
и социальной

политики Магаданской
области

Х 21 495,3 0,0 21 495,3 0,0 0,0 0,0

министерство
здравоохранения
и демографической

политики
Магаданской области

Х 42 076,0 0,0 42 076,0 0,0 0,0 0,0

10

Наименование подпрограммы,
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,
участник

Срок
реали-
зации
(дата)

Объем ресурсного обеспечения
 (тыс. рублей)

всего:
федераль-

ный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9

министерство
культуры и туризма
Магаданской области

Х 33 888,0 0,0 33 888,0 0,0 0,0 0,0

министерство
государственно-
правового развития
Магаданской области

Х 1 068,4 0,0 1 068,4 0,0 0,0 0,0

департамент
имущественных
и земельных
отношений

Магаданской области

Х 1 304,4 0,0 1 304,4 0,0 0,0 0,0

управление
архитектуры

и градостроительства
Магаданской области

Х 16,9 0,0 16,9 0,0 0,0 0,0

министерство
природных ресурсов

и экологии
Магаданской области

Х 5 670,0 0,0 5 670,0 0,0 0,0 0,0

органы местного
самоуправления

Х 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0

____________________